



PTP及びバラ包装仕様変更のお知らせ

AMEL[®] is GENERIC

共和薬品工業株式会社

平成26年8月

入眠剤

日本薬局方ゾルピデム酒石酸塩錠

ゾルピデム酒石酸塩錠10mg「アメル」

医療関係者 各位

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別なお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、入眠剤 日本薬局方ゾルピデム酒石酸塩錠『ゾルピデム酒石酸塩錠10mg「アメル」』のPTP及びバラ包装仕様を変更することになりましたので、ご案内申し上げます。

詳細につきましては弊社担当者にお尋ね頂き、倍旧のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

該当製品

ゾルピデム酒石酸塩錠10mg「アメル」：PTP100錠（10錠×10）、バラ1000錠

変更内容

● バラ容器の変更

- 資源節約の為、緩衝材を廃止いたします。
- 緩衝材廃止に伴い、容器サイズを縮小いたします。

| 規格・包装 | 変更前 | 変更後 |
|---------------|------------|------------|
| | 外径×高さ (mm) | 外径×高さ (mm) |
| 錠10mg バラ1000錠 | 68.0×125.7 | 65.0×102.0 |

● バラ包装ラベルの変更

- JANコードを、GS1コードに変更。
- ラベルを剥離ラベル仕様に変更。
- 今回の変更に伴い、デザイン及びサイズを一新いたします。

● 個装箱の変更

- PTP100錠包装のロット・使用期限印字部分を切り取り仕様に変更すると同時にデザインを一新し、しばらくの間、個装箱には「包装変更品」と表示いたします。
- バラ1000錠包装には「資源節約のため容器内に緩衝材を入れておりません」の文言を追加いたします。また、同ロットより調剤包装単位用GS1コード表示に伴い、デザインを一新いたしますので、しばらくの間、個装箱には「包装変更品」・「調剤コード表示品」と表示いたします。

● 個装箱・元梱包箱サイズなどの変更（バラ1000錠包装のみ）

・ 個装箱

| 規格・包装 | 変更前 | | 変更後 | |
|---------------|---------------|--------|------------------|------------|
| | 間口×奥行×高さ (mm) | 重量 (g) | 間口×奥行×高さ (mm) | 重量 (g) |
| 錠10mg バラ1000錠 | 71×71×130 | 269 | 68×68×113 | 256 |

・ 元梱包箱

| 規格・包装 | 変更前 | | | 変更後 | | |
|---------------|---------------|--------|----|---------------|---------------|----|
| | 間口×奥行×高さ (mm) | 重量 (g) | 入数 | 間口×奥行×高さ (mm) | 重量 (g) | 入数 |
| 錠10mg バラ1000錠 | 379×314×298 | 11,475 | 40 | 379×314×298 | 10,960 | 40 |

コード一覧、変更開始ロット、出荷予定時期

| 製品名 | 日本薬局方ゾルピデム酒石酸塩錠 ゾルピデム酒石酸塩錠10mg「アメル」 | |
|--------------|-------------------------------------|---------------------|
| 包装単位 | PTP100錠 | バラ1000錠 |
| JANコード | 4987058273036 | 4987058273616 |
| HOT番号 | 1214420010101 | 1214420010301 |
| 薬価基準収載医薬品コード | 1129009F2200 | |
| YJコード | 1129009F2200 | |
| レセプト電算コード | 622144201 | |
| 調剤包装単位コード | (01) 04987058143957 | (01) 04987058214503 |
| 販売包装単位コード | (01) 14987058273033 | (01) 14987058273613 |
| 変更開始ロット | 1403 | |
| 出荷予定時期 | 2014年8月 | 2014年9月 |

※今回の変更に際して各種コードの変更はございません。
以上